Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

от МУЛЛЫ №

О разработке прогноза социально - экономического развития
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области на 2026-2028

годы

В соответствии с Федеральным закона от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Сорочинского муниципального округа Оренбургской
области, администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской
области постановляет:

1. Осуществить разработку прогноза социально-экономического развития
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области на 2026-2028
годы до 20 августа 2025 года.

2. Отделу по экономике администрации Сорочинского муниципального
округа довести до 25 июля 2025 года до структурных подразделений
администрации Сорочинского муниципального округа методические
рекомендации, отдельные показатели предварительного прогноза социально-
экономического развития Оренбургской области на 2026-2028 годы.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, независимо
от форм собственности (Приложение № 1), предоставить в отдел по экономике
администрации Сорочинского муниципального округа до 25 июля 2025 года
данные по прогнозу на 2026-2028 годы, согласно запрашиваемому перечню
показателей (Приложение № 2).

4. Пред оставить в отдел по экономике администрации Сорочинского
муниципального округа до 25 июля 2025 года:

4.1.Управлению финансов администрации Сорочинского
муниципального округа (Такмакова Т.П.) - расчеты, необходимые для
определения параметров бюджета муниципального округа на 2026-2028 годы.

4.2.Управлению архитектуры, градостроительства и капитального
строительства администрации Сорочинского муниципального округа
(Крестьянов А.Ф.):

4.2.1. Согласованные с Министерством строительства, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области бюджетные
заявки на 2026 год на финансирование бюджетных инвестиций в объекты
капитального строительства муниципальной собственности.

4.2.2. Информацию в разрезе отраслей по программным (непрограммным)
мероприятиям на 2026-2028 годы по объектам капитального строительства за
счет бюджетных средств, в соответствии с инвестиционными проектами.

4.3. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным
отношениям администрации Сорочинского муниципального округа (Федорова
Н.В.) - прогноз поступления арендной платы за землю, доходов от
использования муниципального имущества, доходов от продажи земельных
участков на 2026-2028 годы.

4.4.Отделу сельского хозяйства администрации Сорочинского
муниципального округа (Жумашев С.М.) - прогнозные данные об оценке
развития агропромышленного комплекса по всем категориям хозяйств
(сельхозпроизводители, КФХ, ЛПХ) на 2026-2028 годы.

5. Рекомендовать предоставить в отдел по экономике администрации
Сорочинского муниципального округа до 25 июля 2025 года:

5.1. Межрайонной ИФНС России № 3 по Оренбургской области (Дасаев
А.А.) - информацию о поступлении доходов по видам и уровням бюджета за
2024 год и 1 полугодие 2025 года.

5.2. Центру занятости населения Сорочинского муниципального округа
Государственного казенного учреждения «Кадровый центр Оренбургской
области» (Евсеева Е.В.) - прогнозные оценки рынка труда за 2024 год и 1
полугодие 2025 года.

5.3. Управляющим (начальникам) банков (Дополнительный офис АО
«Оренбург» в г.Сорочинске (Баранова И.Н.), Дополнительный офис
Оренбургского регионального филиала ОАО «Россельхозбанк» № 3349/5/11
(Яфарова Е.Г.), Дополнительный офис 8623/0533 Оренбургского отделения №
8623 ПАО Сбербанк (Здор Т.А.) - показатели для составления баланса
денежных доходов и расходов населения Сорочинского муниципального
округа.

6. Отделу по экономике администрации Сорочинского муниципального
округа предоставляется право запрашивать в установленном порядке
необходимые для разработки прогноза данные у предприятий, не указанных в
пунктах 3 и 4.

7. Отделу по экономике администрации Сорочинского муниципального
округа обеспечить внесение показателей прогноза на 2026—2028 годы в ГАС
«Управление» до 01 ноября 2025 года.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального округа по экономике и
управлению имуществом Павлову Е.А.

9. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
муниципальный округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http ://sorochinsk5 6 .ru).

Глава Сорочинского муниципального округа
[МЕСТО для подписи:

П. Мелентьева

Разослано: в дело, заместителям главы администрации Сорочинского муниципального округа,
Управлению финансов, отделу сельского хозяйства, МУП «Санитарная очистка», ООО
«Сорочинск Теплосеть», ГУП «Оренбургремдорстрой» Сорочинское дорожное управление, ООО
Мясокомбинат «Сорочинский», ООО «Сорочинский маслоэкстракционный завод», Филиалу АО
«Оренбургкоммунэлектросеть» - Сорочинские КЭС, ЗАО «Терминал Пион», ООО «Терминал
Сервис», ООО «Сорочинский элеватор», ГБУЗ «Сорочинская межрайонная больница», Центру
занятости населения Сорочинского муниципального округа Государственного казенного
учреждения «Кадровый центр Оренбургской области», ДО 8623/0533 Оренбургского отделения №
8623 ПАО Сбербанк, ДО Оренбургского регионального филиала ОАО «Россельхозбанк» №
3349/5/11, ДО АО Банк «Оренбург, ОМВД России «Сорочинский», Межрайонной инспекции
Федеральной налоговой службы России № 3 по Оренбургской области, Отделению Фонда
пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Оренбургской области, ОАО
«Горизонт», Зениной И.В.

Приложение №1
к постановлению
администрации Сорочинского
муниципального округа
Оренбургской области
от 01ДМЦ' № Щ-г]_____

Список организаций

1. МУП «Санитарная очистка»
2. ООО «Сорочинск Теплосеть»
3. ГУП «Оренбургремдорстрой» Сорочинское дорожное управление
4. 000 Мясокомбинат «Сорочинский»
5. ООО «Сорочинский маслоэкстракционный завод»
6. Филиал АО «Оренбургкоммунэлектросеть» - Сорочинские КЭС
7. ЗАО «Терминал Пион»
8. ООО «Терминал Сервис»
9. ООО «Сорочинский элеватор»
10. ГБУЗ «Сорочинская межрайонная больница»
11. Центр занятости населения Сорочинского муниципального округа

Государственного казенного учреждения «Кадровый центр
Оренбургской области»

12.ОМВД России «Сорочинский»
13.Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России №3 по

Оренбургской области
14.Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской

Федерации по Оренбургской области
15.ОАО «Горизонт»
16. Дополнительный офис Оренбургского регионального филиала ОАО

«Россельхозбанк» № 3349/5/11
17. Дополнительный офис 8623/0533 Оренбургского отделения № 8623

ПАО Сбербанк
^.Дополнительный офис АО Банк «Оренбург» в г. Сорочинске.

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

к
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
Со

ро
чи

нс
ко

го

му
ни

ци
па

ль
но

го
ок

ру
га

 О
ре

нб
ур

гс
ко

й
об

ла
ст

и
от

 /6
О

У
 Я

Ф
&

Г №
20

28
 г.

- п
ро

гн
оз

ба
зо

вы
й

2
ва

ри
ан

т

ко
нс

ер
ва

ти

вн
ый 1

ва
ри

ан
т

го
О
КС
О
&

1
U

сч о сч

ба
зо

вы
й

2
ва

ри
ан

т

ко
нс

ер
ва

ти

вн
ый 1

ва
ри

ан
т

20
26

 г.
- п

ро
гн

оз
ба

зо
вы

й

2
ва

ри
ан

т

ко
нс

ер
ва

ти

вн
ый 1

ва
ри

ан
т

20
25

 г.
оц

ен
ка

20
24

 г.

от
че

т
20

23
 г.

от
че

т
Ед

. и
зм

.

мл
н.

 ру
б.

ты
с.

 то
нн ко

о.

мл
н.

 ру
б.

П
ок

аз
ат

ел
и

П
ро

мы
ш

ле
нн

ое

пр
ои

зв
од

ст
во

:
О

бъ
ем

 о
тг

ру
ж

ен
ны

х
то

ва
ро

в
со

бс
тв

ен
но

го
 п

ро
из

во
дс

тв
а,

вы

по
лн

ен
ны

х
ра

бо
т

и
ус

лу
г

со
бс

тв
ен

ны
ми

 си
ла

ми
П

ро
из

во
дс

тв
о

ва
ж

не
йш

их

ви
до

в п
ро

ду
кц

ии
 в

на
ту

ра
ль

но
м

вы
ра

ж
ен

ии
 п

о
ви

да
м

пр
од

ук
ци

и
Ср

ед
ня

я ц
ен

а
ре

ал
из

ац
ии

ва

ж
не

йш
их

 ви
до

в п
ро

ду
кц

ии

по
 ви

да
м

пр
од

ук
ци

и
О

бъ
ем

 и
нв

ес
ти

ци
й

в

£1=3 в - сч

мл
н.

 ру
б.

мл
н.

 ру
б.

мл
н.

 ру
б.

мл
н.

 ру
б.

мл
н.

 ру
б.

че
л.

ос
но

вн
ой

 ка
пи

та
л

за
 с

че
т

вс
ех

 и
ст

оч
ни

ко
в

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
, в

се
го

И
нв

ес
ти

ци
и

в о
сн

ов
но

й
ка

пи
та

л,
 ф

ин
ан

си
ру

ем
ые

 за

сч
ет

 со
бс

тв
ен

ны
х

ср
ед

ст
в

ор
га

ни
за

ци
й

И
нв

ес
ти

ци
и

в о
сн

ов
но

й
ка

пи
та

л,
 ф

ин
ан

си
ру

ем
ы

е з
а

сч
ет

 п
ри

вл
еч

ен
ны

х
ср

ед
ст

в,

из
 н

их
:

- к
ре

ди
ты

 б
ан

ко
в,

 в
то

м
чи

сл
е к

ре
ди

ты
 и

но
ст

ра
нн

ых

ба
нк

ов
- з

ае
мн

ые
 ср

ед
ст

ва
 д

ру
ги

х
ор

га
ни

за
ци

й
- б

ю
дж

ет
ны

е с
ре

дс
тв

а,
 в

то
м

чи
сл

е:
- ф

ед
ер

ал
ьн

ый
 б

ю
дж

ет
- б

ю
дж

ет
 с

уб
ъе

кт
ов

Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии

-м
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

- п
ро

чи
е

Н
ал

ог
оо

бл
аг

ае
ма

я п
ри

бы
ль

пр
ед

пр
ия

ти
я

У
бы

тк
и

пр
ед

пр
ия

ти
я

А
мо

рт
из

ац
ия

Чи
сл

ен
но

ст
ь р

аб
от

аю
щ

их

4.
1 4.
2 чб оо

мл
н.

 ру
б.

ру
б.

мл
н.

 ру
б.

мл
н.

 ру
б.

мл
н.

 ру
б.

Ф
он

д
оп

ла
ты

 т
ру

да
Ср

ед
не

ме
ся

чн
ая

 за
ра

бо
тн

ая
пл

ат
а

Д
ох

од
ы

от

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

ко
й

де
ят

ел
ьн

ос
ти

Д
ох

од
ы

от
 со

бс
тв

ен
но

ст
и:

-п

ро
це

нт
ы,

 у
пл

ач
ен

ны
е

кр
ед

ит
ны

ми
 ор

га
ни

за
ци

ям
и

по
 п

ри
вл

еч
ен

ны
м

ср
ед

ст
ва

м
(в

кл
ю

ча
я в

ал
ю

тн
ые

);
-в

ып
ла

ты
 до

хо
да

 п
о

го
су

да
рс

тв
ен

ны
м

и
др

уг
им

це

нн
ым

 б
ум

аг
ам

Сб

ер
ба

нк
ом

 Р
ос

си
и

и
кр

ед
ит

ны
ми

 о
рг

ан
из

ац
ия

ми
;

- д
ох

од
ы

 н
ас

ел
ен

ия
 от

пр

од
аж

и н
ед

ви
ж

им
ос

ти
 н

а
вт

ор
ич

но
м

ры
нк

е
ж

ил
ья

Д
ру

ги
е д

ох
од

ы
(о

т п
ро

да
ж

и
ва

лю
ты

, д
ен

еж
ны

е п
ер

ев
од

ы
и

пр
.)

9. 10
.

11
.

12
.

13
.